



P Å P L A D S !

LYDKUNST PÅ MUSIKTORVET

10 års jubilæet for Lydkunst på Musiktorvet i oktober 2023 markeres med et nyt værk af lydkunstner Hans Sydow bestående af 12 nye lydbilleder fra 12 andre pladser i verden, som afspilles på det underjordiske højttalerorkester på Musiktorvet i København.

Lydkunst på Musiktorvet blev skabt af Hans Sydow i 2013 i forbindelse med ombygningen af Musiktorvet. Projektet blev realiseret i samarbejde mellem Amager Kulturpunkt og Statens Kunstfonds Udvalg for Kunst i det Offentlige Rum. Det var første gang udvalget støttede et lydkunstværk som udsmykningsopgave på en offentlig plads. Lydkunst på Musiktorvet var et vartegn i lyd, skabt af lyd fra Musiktorvet, sammen med brugerne af Musiktorvet.

»Eksempelvis blev lyden af Sundby Kirkeklokke bearbejdet til et ambient rytmisk soundscape tilsat lyden af Amager fra oven, optaget fra kirkens tårn. En slags magisk realisme. En lydverden bag ved hverdagens verden. Punkter af lyd, der pludselig dukker frem og forsvinder igen. For mig er det det, kunst handler om. At give mulighed for at se og høre verden påny. I forbindelse med 10 års jubilæet for Lydkunst på Musiktorvet ønsker vi igen at give folk nye ører med Lydkunstværket **PÅ PLADS!** og ligesom i 2013 skabes ønsker vi også at skabe værket også sammen med brugerne af Musiktorvet«, fortæller Hans Sydow.

PÅ PLADS! er 12 lydbilleder fra 12 pladser rundt om i Verden. Fra april til oktober indsamler vi lyde fra hele Verden. Hvis du har været **PÅ PLADS!** så send din lyd til os. I oktober 2023 lancerer **PÅ PLADS!** 12 nye lydbilleder i et nyt permanent lydværk på Musitorvet, med lyd fra en ny plads hver time fra solopgang til solnedgang. I **PÅ PLADS!** får hver plads har sin karakter og sit musikalske udtryk. **PÅ PLADS!** er en rejse ind i sjælen og ud i verden, med lyden som billet.

»Lyden har bragt mig rundt i landet og resten af Verden. Jeg har optaget lyd i Vietnam, USA, England, Tyskland, Sverige og rundt i hele Danmark. Nu bringer jeg lyden **PÅ PLADS!** på Musiktorvet, hvor du kan komme Jorden rundt på 12 timer«, fortæller Hans Sydow

PÅ PLADS! er verdensvendt og hverdagsnær. **PÅ PLADS!** er lyden af Klokkeren i Sundby Kirke på Amager. **PÅ PLADS!** er lyden af Paris og den hvinende metro. **PÅ PLADS!** er lyd fra Lydens By, Struer. **PÅ PLADS!** er lyden af en syngende auktionarius ved en gårdauktion i Småland. **PÅ PLADS!** er lyden af New York og et Babelstårn af stemmer fra hele verden ved Ground Zero. **PÅ PLADS!** er lyd fra Frihedens Værksted i Helsingør med Troels Kløvedal på vej så langt ud i verden, han kan. **PÅ PLADS!** er lyd fra steder, du endnu ikke har været. **PÅ PLADS!** er sirenesang med Carl Niensens klaver på en rejselysten flåde. **PÅ PLADS!** er lyden af, at køre på scooter i Hanoi med beroligende operamusik fra højttalere i lyskrydset. **PÅ PLADS!** er lyd fra steder, jeg endnu ikke har været. **PÅ PLADS!** er lyden af klokken i Havnar Kirke i Tórshavn.

»At tilføje en lydinstallation som kunstværk på Musiktorvet synes at være en oplagt integration af kunstværk og byrum netop på dette sted. Ligesom torvet omkranses af en række institutioner som i sig selv er Musiktorvet, vil lydkunsten skabe en oplevelse med ledemotiver i lyd, som binder stedets nutid, fortid og fremtid sammen«, siger Tina Saabye, der som stadsarkitekt stod for indvielsen af Lydkunst på Musiktorvet i 2013.

Hans Sydow er *cand. musicae* i musikformidling med speciale i elektronisk komposition. Som komponist arbejder han med sprog og reallyd som musikalsk materiale og gør en dyd ud af, at blande traditionerne: Pop og avantgarde, det iørefaldende og det støjende, hvilket bla. kan høres på *Glimtvis* (1998), *Halvvejs til Halfdan* (2002) og *Skagenssymfoni* (2020). Sydow modtog i 2007 Statens Kunstfonds treårige legat for sit arbejde med musikformidling og han arbejder med levendegørelse af rum og genoplevelse af historien gennem lyd.

LÆS OMTALE AF LYDKUNST PÅ MUSIKTORVET:

<https://seismograf.org/interview/lydkunsten-er-blevet-voksen>

SE VIDEO MED BØRN FRA LYDPRØVEN:

<https://fb.watch/9ibRed4i2P/>

LYT TIL KLOKKEN FRA SUNDBY KIRKE HER:

<https://open.spotify.com/track/4O8p1PiMJ6BmT789o4cwpJ?si=a4753f62275a4091>